ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2019 г. N 116

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОСОБОГО РЕЖИМА В ЗАКРЫТОМ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, НА ТЕРРИТОРИИ

КОТОРОГО РАСПОЛОЖЕНЫ ОБЪЕКТЫ КОСМИЧЕСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить Положение об обеспечении особого режима в закрытом административно-

территориальном образовании, на территории которого расположены объекты космической

инфраструктуры, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня

2011 г. N 519 "Об обеспечении особого режима в закрытом административно-территориальном

образовании, на территории которого расположены объекты космической инфраструктуры"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 28, ст. 4213; 2013, N 2, ст. 96; 2014, N 12,

ст. 1301; 2017, N 31, ст. 4938), пунктом 21(2) следующего содержания:

"21(2). Зарегистрированные в установленном порядке юридические лица (их филиалы,

представительства) и индивидуальные предприниматели имеют право осуществлять на территории

закрытого образования деятельность, направленную на решение задач в области космической

деятельности, удовлетворение социально-культурных и иных потребностей населения закрытого

образования.

Юридические лица (их филиалы, представительства) и индивидуальные предприниматели,

планирующие осуществлять или осуществляющие деятельность на территории закрытого

образования, должны отвечать требованиям обеспечения особого режима, а их деятельность не

должна препятствовать достижению целей установления особого режима, предусмотренных

пунктом 2 настоящего Положения.

Деятельность юридических лиц с иностранными инвестициями (их филиалов, представительств) на

территории закрытого образования обеспечивается гражданами Российской Федерации, постоянно

проживающими на территории закрытого образования или получившими разрешение на въезд и

временное пребывание на территории закрытого образования.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ